



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่ อำเภอเมือง จังหวัดอุตรดิตถ์

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณปี พ.ศ.2559

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นสะพานคอนกรีตใช้การแยกไปวัดน้ำท่วมเจริญ หมู่ที่ 14

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่ามะเจริญ หมู่ที่ 16 พหลโยธิน สมเือง จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ทำการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นคอนกรีตใช้การยาว 4.00 เมตร กว้าง 3.43 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,372 ตารางเมตร ซึ่งคิดเป็นหน้ากว้างเส้นกลางสะพานยาวละ 0.50 เมตร หรือคิดเป็นหน้ากว้างสะพานพร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 3 ปีละ สามหมื่น หนึ่งพันห้าสิบลบาท

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่

ประธานราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคาทางหลวง ตำบลหนองไผ่

วันที่ 24 พฤษภาคม 2559

แบบเลขที่ นส / 2559

จำนวนราคากลางเมื่อวันนี้

24 พฤษภาคม 2559

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาขุม	FN	ราคาต่อพุ่ม X FN	รวมราคา
1	งานดิน							
1.1	งานถมบ้านและจุดต่อ (ไม่มี)	ตร.ม.						
1.2	งานปรับหน้าดินเพื่อสันทางเดิน	ตร.ม.	1,711.00	1.67	2,864.05	1.3347	2.23	3,822.65
1.3	งานตัดดินสันทาง	ตร.ม.						
1.4	งานดินถมคันทาง บดทับปรับระดับ	ตร.ม.	-	150.96	-	1.3347	201.49	-
1.5	งานวัสดุค้ำสะพาน (ลูกช้าง) บดอัดแน่น ทน 5 ซม.	ตร.ม.						
2	งานก่อสร้างทางและทรายนอนใต้ผิวคอนกรีต							
2.1	บดอัดแน่น ทน 5 ซม.	ตร.ม.						
2.2	งานทรายนอนใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ตร.ม.	68.60	436.33	29,930.87	1.3347	582.34	39,948.73
3	งานผิวทาง สก. 4 นิ้ว Max. $\pm 4 \text{ มม.} \pm 0.20 \times 0.20 \text{ ม.}$	ตร.ม.						
3.1	งานผิวทางพร้อมเส้นสีเข้มหน้า ทน 15 ซม.	ตร.ม.	1,372.00	301.90	414,206.80	1.3347	402.95	552,841.82
3.2	งานรอยต่อเมื่อขยายทาง (Expansion Joint)	ม.	44.00	141.67	6,233.48	1.3347	189.09	8,319.83
3.3	งานรอยต่อเมื่อหดทาง (Contraction Joint)	ม.	92.00	74.61	6,864.12	1.3347	99.58	9,161.54
3.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal joint)	ม.	-	62.73	-	1.3347	110.42	-
4	งานไฟฟ้า							
4.1	งานปลั๊กไฟบนเสา หรือปรับปลั๊กไฟบนคันธง	ตร.ม.	17.13	539.71	9,256.03	1.3347	720.35	12,354.02
4.2	งานปลั๊กไฟบนเสา หรือปรับปลั๊กไฟบนคันธง	ตร.ม.	51.45	150.96	7,766.89	1.3347	201.49	10,366.47
5	งานสีผิวจราจร							
5.1	งานสีผิว ThermoPlastic Paint (สีผิวสี)	ตร.ม.						
6	งานหล่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
6.1	ขนาด ϕ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
6.2	ขนาด ϕ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
6.3	ขนาด ϕ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
6.4	ขนาด ϕ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
6.5	ขนาด ϕ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
7	งานทำคอนกรีตหล่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	สำหรับท่อกลม สก. ขนาด ϕ 0.80 ม. 1 เมตร	เมตร						
7.2	สำหรับท่อกลม สก. ขนาด ϕ 0.80 ม. 2 เมตร	เมตร						
7.3	สำหรับท่อกลม สก. ขนาด ϕ 0.80 ม. 3 เมตร	เมตร						
7.4	สำหรับท่อกลม สก. ขนาด ϕ 0.80 ม. 1 เมตร	เมตร						
7.5	สำหรับท่อกลม สก. ขนาด ϕ 0.80 ม. 2 เมตร	เมตร						
7.6	สำหรับท่อกลม สก. ขนาด ϕ 0.80 ม. 3 เมตร	เมตร						
7.7	สำหรับท่อกลม สก. ขนาด ϕ 1.00 ม. 1 เมตร	เมตร						
7.8	สำหรับท่อกลม สก. ขนาด ϕ 1.00 ม. 2 เมตร	เมตร						
7.9	สำหรับท่อกลม สก. ขนาด ϕ 1.00 ม. 3 เมตร	เมตร						
8	งานติดตั้งน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
8.1	สำหรับท่อกลม สก. ขนาด ϕ 0.30 ม. 1 เมตร	เมตร						

Handwritten signature and official stamp of the committee members.

๘	8.2	ค่าปรับต่อลบ คค. ขนาด ๑.๕๐ ม. เส้น - ๑๑๓	มท					
	8.3	ค่าปรับต่อลบ คค. ขนาด ๑.๕๐ ม. เส้น - ๑๑๓	มท					
	๙ งานต่อพื้นที่ถนนบริเวณหลัก							
	9.1	งานต่อพื้นที่ถนนบริเวณหลักยกก่อสร้างใหม่	มท					
	กม.	๑+๐๐๐.๐๐						
	ขนาด	2-1.8๐x1.8๐						
	ยาว							

รวมค่าก่อสร้างฝั่งโครงการ 636,812.06

พื้นที่ทั้งหมด 1,372.00 ตร.ม.

ราคากลาง 636,800.00

ราคาเฉลี่ย 464.14 บาท / ตร.ม.

ราคากลาง (ยกเว้นส่วนเพิ่มหากเงินแป๊ะจอกบาทถ้วน)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างเฉพาะ
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างเฉพาะ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

477,122.24
0.00
1.3347
1.2481

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 2๐9/2559 ลง 11 พฤษภาคม 2559

ได้ตรวจสอบแล้วมีข้อแนะนำราคาค่านี้เป็นราคากลางงานโครงการ


ประธานกรรมการ/ประธาน

นายทองเจริญ ศรีภักดี

ผู้อำนวยการกองช่าง


กรรมการ

นายณัฐวิทย์ สมสน

หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา


กรรมการ

นายวิมล นนิตกุลนิม

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง


ผู้ทำรายงาน

(นายสมชาย พริ้งพวงง)

ช่างเทคนิค


ผู้บันทึก

นายสมชายศักดิ์ ยามใส

ช่างเทคนิค

	ประธานกรรมการ
	กรรมการ
	กรรมการ
	กรรมการ